

N:o 83.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 1 maj 1893.

— — — — Andra Kammaren den 2 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående upplåtelse till Ljusdals stations-samhälle af mark från indragna löjtnantsbostället ²³⁵/₃₈₄ mantal Gärde n:o 2.

(Statsutskottets utlåtande n:o 68.)

Till Konungen.

Med anledning af en utaf Ljusdals stationssamhälle hos Eders Kongl. Maj:t gjord ansökning, att för underlättande af den för stationssamhället fastställda regleringsplanens genomförande åt stationssamhället måtte upplåtas visst område från indragna löjtnantsbostället ²³⁵/₃₈₄ mantal Gärde n:o 2 i Ljusdals socken af Gefleborgs län, har Eders Kongl. Maj:t, under åberopande af bifogadt protokoll öfver finansärenden för den 24 februari innevarande år, i en samma dag till Riksdagen aflåten proposition föreslagit Riksdagen att medgifva,

ej mindre att det till nyssnämnda hemman hörande gårdsskifte med derå befintliga åbyggnader, men med undantag af den mark, som tagits

i anspråk för norra stambanan, måtte den 14 mars 1894 upplåtas till Ljusdals stationssamhälle mot den löseskilling, som, efter det saluvärdering på stationssamhällets bekostnad å skiftet förrättats i den ordning, som för verkställande af arrendeuppskattning vore stadgad, af Eders Kongl. Maj:t bestämdes, under vilkor,

att löseskillingen erlades vid skiftets tillträdande, och

att skiftet skulle svara för så stor del af hemmanets mantal, som enligt i behörig ordning skedd fördelning finnes derå belöpa, äfvensom i öfverensstämmelse med hvad i kongl. brefvet den 29 maj 1874 stadgades angående mindre kronoegendomar, som försålles, i jordeboken upptagas under titel allmänt frälse och för betecknande af denna dess natur påföras ränta till kronan i likhet med andra frälseegendomar i orten,

än äfven att den inflytande löseskillingen måtte på samma sätt som köpeskillingar för försålda mindre kronoegendomar få användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Emot denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen icke haft annat att erinra än att, då berörda boställes gårdsskifte, enligt hvad i ärendet upplysts, gränisar intill Ljusdals jernvägsstations område, det torde kunna ifrågasättas, huruvida icke någon del af boställets mark må vara behöflig för stationens utvidgning eller böra undantagas för dess framtida behof, helst den förespeglade utvecklingen af stationssamhället måste antagas medföra ökad verksamhet vid stationen och deraf föranledt ökad behof af utrymme. Med anledning häraf och då följaktligen jernvägsstyrelsen synes böra sättas i tillfälle att yttra sig i frågan, har Riksdagen på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att Riksdagen medgifvit,

ej mindre att det till indragna löjtnantsbostället ²⁵⁵/₃₈₄ mantal Gärde n:o 2 i Ljusdals socken af Gefleborgs län hörande gårdsskifte med derå befintliga åbyggnader, men med undantag af den mark, som redan tagits i anspråk för norra stambanan eller som Eders Kongl. Maj:t, efter jernvägsstyrelsens hörande, kan anse ytterligare komma att för banan erfordras, må den 14 mars 1894 upplåtas till Ljusdals stationssamhälle mot den löseskilling, som, efter det saluvärdering på stationssamhällets bekostnad å skiftet förrättats i den ordning, som för verkställande af arrendeuppskattning är stadgad, af Eders Kongl. Maj:t bestämmes, under vilkor,

att löseskillingen erlägges vid skiftets tillträdande, och

att skiftet skall svara för så stor del af hemmanets mantal, som enligt i behörig ordning skedd fördelning finnes derå belöpa, äfvensom, i öfverensstämmelse med hvad i kongl. brefvet den 29 maj 1874 stadgades angående mindre kronoegendomar som försäljas, i jordeboken upptagas

under titel allmänt frälse och för betecknande af denna dess natur påföras ränta till kronan i likhet med andra frälseegendomar i orten,
än äfven att den inflytande löseskillingen må på samma sätt som köpeskillingar för försålda mindre kronoegendomar få användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Stockholm den 2 maj 1893.

Med undersåtlig vörndnad.
